
306 – São Paulo, 129 (234) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quarta-feira, 11 de dezembro de 2019

JULGAMENTOS
Proc. nº 54513/19 – Pregão Presencial Nº 126/19 – Aquisição 

de conjuntos de defensas metálicas tipo semi maleável simples. 
O Sr. Pregoeiro torna público que, fica INABILITADA a empresa SR 
Trade Indústria e Comércio Ltda por apresentar ato constitutivo 
sem a devida autenticação, apresentar atestado de capacidade 
técnica em cópia simples sem a devida autenticação, apresentar 
certidão de falência e concordata com o prazo de validade ven-
cida e também não apresentou a certidão negativa de débitos 
trabalhistas. Sendo assim, fica FRACASSADO o presente Pregão.

Processo nº 35373/19 – Concorrência nº 59/19 – Materiais 
hospitalares. O Sr. Presidente da Comissão Permanente de Licita-
ções torna público que, fica INABILITADA a empresa Med Center 
Comercial Ltda foi inabilitada por apresentar a proposta no 
envelope 1- Documentação. Ficam HABILITADAS a prosseguirem 
no certame as empresas Triomed, Farma 2 Produtos para Saúde 
Ltda Epp, Nacional Comércial Hospitalar S.A, Dimebras Comercial 
Hospitalar Ltda, Farma 2 Produtos para Saude Ltda EPP, Midas 
Com Atac. De Prod. Hosp. Ltda Me, Lumar Comercio de Produtos 
Farmaceuticos Ltda, Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda- 
Me, Medimport Comercio de Produtos Hospitalares EPP.

Franca, 10 de dezembro de 2019.
Cesar Carrijo Borges
Presidente da Comissão Permanente de Licitações/Prego-

eiros

 GABRIEL MONTEIRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GABRIEL MONTEIRO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019.
Convocação das empresas: Shark Maquinas para Cons-

trução Ltda.; Emblema Comercio de Maquinas Agrícolas Ltda.; 
Hyundai Heavy Industries Ind. e Com de Equip. de Construção 
S/A, para continuação da sessão do Pregão Presencial nº 
17/2019. Proc. nº 38/2019. Objeto: Aquisição de uma Pá Carre-
gadeira, conforme Contrato BB/FECOP, firmado entre o Estado 
de São Paulo, por meio da Secretaria do Meio Ambiente por 
meio do Fundo Estadual de Prevenção e Controle da Poluição 
– FECOP e município de Gabriel Monteiro. Continuação da 
Sessão: 17/12/2019 às 14h00min.. Informações complementares 
poderão ser fornecidas pelo telefone: (18) 3602-9022.

Gabriel Monteiro/SP, 10 de dezembro de 2.019.
VANDERLEI ANTONINHO MENDONÇA – PREFEITO MUNI-

CIPAL
 HOMOLOGAÇÃO
Comunicamos que o Leilão Público nº 03/2019, destinado a 

alienação de bens públicos inservíveis, foi Adjudicado e Homolo-
gado aos seguintes vencedores: Item 4 – Um Veículo Ambulância 
VW/Saveiro Transform. Ano 2013/2014, Placa DBA-7651, Chassi 
9BWKB05U2EP055374, Combustível Álcool/Gasolina, número 
do patrimônio 003006, no estado em que se encontra; Lance 
Mínimo R$ 10.000,00 (dez mil reais); foi arrematado pela Sra. 
Andréia Lima de Souza Donini, portador do Rg nº 25.921.846 
SSP/SP, CPF nº 161.994.908/35, Endereço Rua Clóvis Araújo 
Macedo Filho, nº 519, Jardim América, Ourinhos/SP, CEP – 
19.914.115, pelo lance mínimo de R$ 10.000,00 (dez mil reais), 
sendo que o mesmo recolheu aos cofres públicos a quantia de 
R$ 10.000,00, (dez mil reais), em deposito bancário, correspon-
dente a 100% do valor arrematado; Item 5 – Um Veículo Fiat/
Uno Mille Economy, Ano 2010/2011, Placa DBA-7642, Chassi 
9BD15822AB6462582, Combustível Álcool/Gasolina, número 
do patrimônio 002454, no estado em que se encontra; Lance 
Mínimo R$ 5.000,00 (cinco mil reais); foi arrematado por 
Emanuelly dos Santos Buranello, portador do Rg nº 45.574.660 
SSP/SP, CPF nº 432.294.158-33, Endereço Rua dos Angicos, nº 
187, Bairro Vilage, Penápolis/SP, CEP – 16303-070, Pelo lance 
mínimo de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), sendo que o mesmo 
recolheu aos cofres públicos a quantia de R$ 5.000,00, (cinco 
mil reais), em deposito bancário, correspondente a 100% do 
valor arrematado; Totalizando uma quantia de R$ 15.000,00 
(quinze mil reais), todos recolhidos aos cofres públicos.. Gabriel 
Monteiro, 10.12.2019.

Prefeitura Municipal de Gabriel Monteiro/SP, 10 de dezem-
bro de 2.019.

VANDERLEI ANTONINHO MENDONÇA – PREFEITO MUNI-
CIPAL

 GARÇA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2019
Objeto: Contratação do serviço de solução em videomoni-

toramento eletrônico 24 horas, de vias públicas da cidade de 
Garça/SP, por meio de câmeras e equipamentos com acessórios, 
em regime de comodato, incluindo a instalação, treinamento e 
suporte, bem como rede para interligação entre os pontos, pelo 
período de 60 meses. Credenciamento e entrega de envelopes às 
14:00 horas do dia 13/01/2020. Edital completo no site: www.
garca.sp.gov.br – Informações pelo fone (14) 3407.6606 e pelo 
e-mail: licitacoes@garca.sp.gov.br – Data: 10/12/2019 - João 
Carlos dos Santos – Prefeito Municipal.

 GETULINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA

 Extrato de Ata de Registro de Preços
ARP nº 093/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Getulina
Detentora da ARP: Unipetro Marília Distribuidora de Petró-

leo Ltda
Objeto: Aquisição parcelada de 260.000 litros de óleo diesel 

tipo S 10
Valor: R$-959.400,00
CAE: 3.3.90.30.01
Vigência: 12 meses
Assinatura: 10/12/2019
Antonio Carlos Maia Ferreira
Prefeito Municipal
 Processo nº 040/2019
Pregão Presencial nº 028/2019
Objeto: Aquisição parcelada de 260.000 litros de óleo diesel 

tipo S 10 durante doze meses
Adjudicado e Homologado o Processo supracitado a favor 

da empresa Unipetro Marília Distribuidora de Petróleo Ltda
Valor: R$-959.400,00
CAE: 3.3.90.30.01
Assinatura: 10/12/2019
Antonio Carlos Maia Ferreira
Prefeito Municipal

 GUAÍRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA

 EXTRATO DE CANCELAMENTO – Torna público o cancela-
mento da Dispensa de Chamamento Público nº 58/2019 – Pro-
cesso 160/2019 – Termo de Colaboração nº 03/2019 - Objeto: 
Serviço de Acolhimento Institucional para Idoso-ILPI. Executor: 
Fundação Espírita Judas Iscariotes - CNPJ: 47.985.189/0001-
82. Valor: R$ 54.000,00. Vigência: 12 meses (01/11/2019 a 
31/10/2020). Justificativa: mudança de modalidade de contrata-
ção. Data/Ass.: 10/10/2019. Guaíra/SP, 10 de dezembro de 2019. 
José Eduardo Coscrato Lelis – Pref. Municipal.

Tendo em vista os elementos constantes dos autos, HOMO-
LOGO todos os atos do presente processo, bem como a decisão 
proferida pelo Pregoeiro, nomeado pelo Decreto nº 025 datado 
de 25 de janeiro de 2017, adjudicou os itens deste pregão a 
empresa: FOCCUS COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS 
EDUCACIONAIS LTDA, inscrita no CNPJ: 10.424.655/0001-40, 
pelos valores unitários abaixo:

Item Vlr Unit
1 R$ 57,90
2 R$ 57,90
3 R$ 57,90
4 R$ 57,90
5 R$ 57,90

Certifique-se e cumpra-se
Estiva Gerbi, 10 de dezembro de 2019
Claudia Botelho de Oliveira Diegues
PREFEITA MUNICIPAL

 FERNANDÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS

 CONCORRÊNCIA Nº 003/2.019 -
PROCESSO Nº 171/2019. Extrato da Ata de Abertura e 

Julgamento das Propostas apresentadas a Licitação. A CPL, por 
unanimidade de seus membros decide CREDENCIAR as empresa 
MONTE AZUL ENGENHARIA LTDA, LITUCERA LIMPEZA E ENGE-
NHARIA LTDA, MORHENA COLETA E ENGENHARIA AMBIENTAL 
LTDA, CONSTROESTE COSTRUTORA E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
PROPOSTA ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA, ALBANQ SERVIÇOS 
E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP e CMB CONSTRU-
TORA MORAES BRASIL LTDA. Por medida de cautela e regular 
processamento do feito, a CPL decide, por unanimidade de seus 
membros, SUSPENDER O CERTAME até que sobrevenha decisão 
definitiva sobre eventual recurso interposto pela empresa CONS-
TROESTE CONSTRUTORA E PARTICIPAÇÕES LTDA.

Fernandópolis-SP, 06 de dezembro de 2019. - André Giovan-
ni Pessuto Cândido - Prefeito Municipal.

 FERRAZ DE VASCONCELOS

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FERRAZ DE VASCONCELOS

 PREGÃO PRESENCIAL nº 054/2019 – PROCESSO nº 
8.350/2019 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTOS VIÁRIOS – 
“TAPA BURACOS” - COM UTILIZAÇÃO DE CAMINHÕES COM 
CAÇAMBA, SEM O FORNECIMENTO DE MASSA ASFÁLTICA, 
CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SERVIÇOS URBANOS. Despacho do Pregoeiro Municipal: “Assim, 
tendo em vista a decisão nos autos do processo, fica redesigna-
da a abertura da sessão pública do presente Pregão Presencial 
para o dia 17 de dezembro de 2019, às 09:30 horas. O Edital na 
íntegra encontra-se à disposição dos interessados, sem custos no 
endereço eletrônico www.ferrazdevasconcelos.sp.gov.br ou no 
Departamento de Compras e Licitações na Avenida Rui Barbosa, 
nº 315 – Vila Romanópolis – Ferraz de Vasconcelos – SP, median-
te a entrega de mídia digital para gravação dos arquivos do 
Edital e seus anexos. Contato: (11) 4674-7877. Rafael Barbieri 
Pimentel da Silva – Pregoeiro.

 FRANCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA

 AVISOS DE LICITAÇÃO
Proc. nº 54268/19 - Pregão Eletrônico nº 003/2019 - Inte-

ressado: Secretaria de Segurança e Cidadania -Objeto: Aquisição 
de viatura para realização de serviços administrativos e apoio 
aos serviços operacionais. - Recebimento das Propostas do lote 
01: das 08h do dia 12/12/2019 às 14h00 do dia 06/01/2020 - 
Abertura das Propostas do lote 01: a partir das 14h00 do dia 
06/01/2020 - Início da Disputa de Preços: a partir das 14h30 
do dia 06/01/2020 - Disponibilidade do Edital: a partir de 
12/12/2019, no portal eletrônico www.licitacoes-e.com.br

Proc. nº 51378/19 – Pregão Presencial Nº 128/19 – Serviços 
de fornecimento de passagens aéreas nacionais e internacionais. 
O credenciamento e a entrega dos envelopes contendo a proposta 
e habilitação será na Divisão de Compras e Licitações, situada na 
Rua Frederico Moura, 1517 – Térreo do Prédio da Secretaria de 
Finanças – sala 3 – Cidade Nova, até às 9h30 do dia 06 de janeiro 
de 2020, onde ocorrerá o processamento do Pregão.

Proc. nº 47954/19 – Pregão Presencial Nº 129/19 – Aqui-
sição de materiais para laboratório – Setor de Bioquimica. O 
credenciamento e a entrega dos envelopes contendo a proposta 
e habilitação será na Divisão de Compras e Licitações, situada 
na Rua Frederico Moura, 1517 – Térreo do Prédio da Secretaria 
de Finanças – sala 3 – Cidade Nova, até às 9h30 do dia 07 de 
janeiro de 2020, onde ocorrerá o processamento do Pregão.

Proc. nº 53987/19 – Pregão Presencial Nº 130/19 – Aqui-
sição de ração e feno. O credenciamento e a entrega dos 
envelopes contendo a proposta e habilitação será na Divisão 
de Compras e Licitações, situada na Rua Frederico Moura, 1517 
– Térreo do Prédio da Secretaria de Finanças – sala 3 – Cidade 
Nova, até às 14h30 do dia 07 de janeiro de 2020, onde ocorrerá 
o processamento do Pregão.

Proc. nº 34604/19 – Pregão Presencial Nº 90/19 – Aquisi-
ção de frutas para aves para atendimento do Projeto Vitas. O 
credenciamento e a entrega dos envelopes contendo a proposta 
e habilitação será na Divisão de Compras e Licitações, situada 
na Rua Frederico Moura, 1517 – Térreo do Prédio da Secretaria 
de Finanças – sala 3 – Cidade Nova, até às 9h30 do dia 08 de 
janeiro de 2020, onde ocorrerá o processamento do Pregão.

Proc. nº 33470/19 – Pregão Presencial Nº 118/19 – Aqui-
sição de material elétrico em área pública no Jd. Guanabara, 
no município de Franca/SP. O credenciamento e a entrega dos 
envelopes contendo a proposta e habilitação será na Divisão 
de Compras e Licitações, situada na Rua Frederico Moura, 1517 
– Térreo do Prédio da Secretaria de Finanças – sala 3 – Cidade 
Nova, até às 14h30 do dia 13 de janeiro de 2020, onde ocorrerá 
o processamento do Pregão.

Proc. nº 54947/18 – Pregão Presencial Nº 026/19 – Serviços 
de manutenção corretiva em equipamentos de conservação de 
praças e jardins. O credenciamento e a entrega dos envelopes 
contendo a proposta e habilitação será na Divisão de Compras 
e Licitações, situada na Rua Frederico Moura, 1517 – Térreo do 
Prédio da Secretaria de Finanças – sala 3 – Cidade Nova, até 
às 14h30 do dia 14 de novembro de 2020, onde ocorrerá o 
processamento do Pregão.

Processo nº 59102/19 – Concorrência nº 72/19 – Aquisição 
de equipamentos de rede e infra estrutura para rede de Internet. 
Os envelopes I) Documentação e II) Proposta de Preço, deverão 
ser entregues na Sala de Licitações desta Prefeitura, na Rua 
Frederico Moura, 1517 – Térreo – Sala 3 da Sec. de Assuntos 
Estratégicos, até às 9h00 do dia 10 de janeiro de 2020, a aber-
tura dar-se-á no mesmo dia e local às 9h30.

Processo nº 50664/19 – Concorrência nº 73/19 – Aquisição 
de equipamentos de materiais esportivos. Os envelopes I) 
Documentação e II) Proposta de Preço, deverão ser entregues 
na Sala de Licitações desta Prefeitura, na Rua Frederico Moura, 
1517 – Térreo – Sala 3 da Sec. de Assuntos Estratégicos, até 
às 9h00 do dia 13 de janeiro de 2020, a abertura dar-se-á no 
mesmo dia e local às 9h30.

Editais: www.franca.sp.gov.br

do Dirigente Regional de Ensino nº 115, publicada no D.O.E. 
de 28/11/2019.

Artigo 2º – Caberá ao mantenedor, zelar pelo acervo do 
Estabelecimento de Ensino sob sua responsabilidade.

Artigo 3º – A Secretaria Municipal de Educação de Cruzeiro, 
responsável pela supervisão do Estabelecimento de Ensino, 
zelará pelo fiel cumprimento das obrigações assumidas em 
decorrência desta Portaria.

Artigo 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Cruzeiro, 09 de dezembro de 2019.
Prof. Carlos José Araujo do Valle
Secretário Municipal de Educação
Termo aditivo nº 047/2019 – Contratante: Prefeitura Munici-

pal de Cruzeiro – Contratada: Nivaldo Rocha – Objeto: Locação 
o imóvel para abrigar no a Secretaria Municipal de Desenvolvi-
mento Econômico e Turismo – Modalidade: Dispensa de licitação 
– Vigência: 12 (doze) meses – Data da assinatura: 27/09/2019 
– Valor total: R$ 74.351,22 (Setenta e quatro mil trezentos e 
cinquenta e um reais e vinte e dois centavos reais).

Termo aditivo nº termo aditivo n.º 001 referente ao contrato 
nº 64/2019– Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzeiro – Con-
tratada: Laureano Hilário Zinani – Objeto: Locação o imóvel para 
abrigar o Abrigo Municipal – Modalidade: Dispensa de licitação 
– Vigência: 12 (doze) meses – Data da assinatura: 03/09/2019 
– Valor total: R$ 33.600,00 (Trinta e três mil e seiscentos reais).

ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2019
No Termo de Referência, onde se lê:
34. Pagamentos:
O pagamento do objeto contratado deverá ocorrer em par-

celas mensais a partir do momento em que os sistemas estejam 
operando em sua plenitude. O pagamento mensal somente ocor-
rerá a partir do momento em que o serviço estiver efetivamente 
operacionalizado, ou seja, os pagamentos terão início partir 
do 6º (sexto) mês aonde o valor global do contrato deverá ser 
dividido em 54 (cinquenta e quatro) parcelas completando os 60 
(sessenta) meses do contrato.

Leia-se:
O pagamento do objeto contratado deverá ocorrer em par-

celas mensais a partir do momento em que os sistemas estejam 
operando em sua plenitude. O pagamento mensal somente 
ocorrerá a partir do momento em que o serviço estiver efeti-
vamente operacionalizado, ou seja, os pagamentos terão início 
partir do 6º (sexto) mês aonde o valor global do contrato deverá 
ser dividido em 42 (quarenta e duas) parcelas completando os 
48 (quarenta e oito) meses do contrato.

 DESCALVADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCALVADO

 AVISO DE LICITAÇÃO E RERRATIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/19.
OBJETO: Contratação de empresa especializada, para loca-

ção de programas de computador (softwares), abrangendo 
conversão, instalação, implantação, treinamento de pessoal e 
manutenção da solução integrada de sistemas na arquitetura 
cliente/servidor, com interface gráfica em ambiente MSWindows 
com acesso a banco de dados relacional oracle, por um período 
de 12 (doze) meses.

Ante a necessidade de melhor adequação ao procedimento 
licitatório e para atender ao TCE, decido: rerratifica-se o Edital. O 
texto completo, com a alteração, estará disponível para downlo-
ad no site da Prefeitura: www.descalvado.sp.gov.br, Licitações – 
Pregão Presencial, a partir do dia 10 de dezembro de 2.019. Fica 
designada a data de 23 de dezembro de 2.019, às 08h30min, no 
Anfiteatro Municipal, o início da sessão de processamento do 
Pregão com o credenciamento dos interessados e o recebimento 
dos envelopes Proposta de Preços e Documentos de Habilitação. 
INFORMAÇÕES: Fones: (19) 3583-9316 e/ou e-mail: licitacao@
descalvado.sp.gov.br.

Descalvado, 09 de dezembro de 2.019.
Antônio Carlos Reschini
Prefeito

 DRACENA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA

 PROC. 2847/2019 – TOMADA DE PREÇOS Nº 028/2019 – 
DECISÃO

Eu, Juliano Brito Bertolini, Prefeito Municipal de Dracena, DECI-
DO por revogar a Tomada de Preços nº 028/2019 (Contratação de 
empresa em regime de empreitada global para ampliação da EMEI 
Pintando o Sete, conforme memorial descritivo, planilhas e projeto 
em anexo), e determino o encaminhamento do projeto ao Departa-
mento de Engenharia para alterações. Dracena, 10 de Dezembro de 
2.019. JULIANO BRITO BERTOLINI - PREFEITO MUNICIPAL.

 EMBU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU

 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 078/2018 
– DATA: 08/11/2019 - CONTRATANTE: Prefeitura de Embu 
das Artes - CONTRATADA: FFortes Engenharia Eireli - CNPJ: 
17.688.312/0001-32 - OBJETO: Resolvem prorrogar a execução 
por mais 60 dias, a partir de 13/11/2019 - RECURSO: Próprio - 
MODALIDADE: Carta Convite nº 47/2019.

 O Prefeito de Embu das Artes TORNA PÚBLICO: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 038/2019 - Processo nº 26373/19 - Registro 
de Preço para a Contratação de Empresa Especializada para 
Prestação de Serviços de Impressão em Gigantografia com 
Aplicação, Instalação e Manutenção de Placas de Outdoor da 
Prefeitura de Embu das Artes, devido a Adequações Técnica no 
Edital Republica-se o mesmo com a sessão marcada às 10h do 
dia 09/01/2020. Edital e informações poderão ser obtidos junto 
ao Depto. de Licitações, das 09h às 16h, (11) 4785-3618/3475, 
lucia.emi@embudasartes.sp.gov.br e/ou www.embudasartes.
sp.gov.br. Em, 10/12/19.

 ESPÍRITO SANTO DO PINHAL

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ESPÍRITO SANTO DO PINHAL

 AVISO DE APLICAÇÃO DE SANÇÃO ADMINISTRATIVA
Processo Administrativo nº 6.680/19.
Diante da conclusão dos autos do processo administrativo 

supra, e, em conformidade com o inciso V, do art. 2° da Portaria 
n° 186, de 31/05/19, aplico ADVERTÊNCIA à empresa União 
Recicláveis Rio Novo Ltda; CNPJ n° 07.711.109/0001-86. Abre-se 
o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data desta publica-
ção, para interposição de recursos.

Espírito Santo do Pinhal, 10 de dezembro de 2.019.
Rita de Cássia Minarbini – Diretora de Administração.

 ESTIVA GERBI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI

 HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 01734/2019
Pregão Presencial nº 051/2019 – Registro de preço visando 

aquisição futura e parcelada de livros musicados de literatura 
para os alunos da creche, educação infantil e para o primeiro 
ano do ensino fundamental I do município de Estiva Gerbi.

Aquisição de Materiais para obras e manutenções de diversos 
setores da Prefeitura Municipal de Cosmópolis – Secretaria de 
Planejamento Urbano.

Cosmópolis, 10 de Dezembro de 2019. Eng.º José Pivatto – 
Prefeito Municipal

 COTIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA

 CNPJ: 05.340.639/0001-30 PRIME CONSULTORIA R$ 
138.596,85

CNPJ: 01.817.838/0001-35 OBRAGEM ENGENHARIA R$ 
1.036.431,58

CNPJ: 61.602.199/0173-50 COMPANHIA ULTRAGAZ R$ 146,52
CNPJ: 00.029.160/0001-63 AGRO COMERCIAL DA VARGEM 

R$ 188.367,43
CNPJ: 22.946.88180001-70 UNIÃO ALIMENTAÇÃO R$ 

5.175,00
CNPJ: 03.478.389/0001-73 IN TIME COMUNICAÇÃO R$ 

47.403,81
CNPJ: 61.600.839/0001-55 CIEE CENTRO DE INTEGRA EMP 

ESCOLA R$ 2.360,00
CNPJ: 03.664.969/0001-55 EDUARDO MEDEIROS R$ 1.077,27
CNPJ: 04.141.154/0001-54 TRANSGUARU COMERCIAL R$ 

351.853,37
CNPJ: 00.662.315/0001-02 PHABRICA PRODUÇÕES R$ 336,00
CNPJ: 20.530.310/0001-25 MIHL MANUTENÇÃO R$ 1.095,83
CNPJ: 22.985.779/0001-84 MARIA DE FATIMA R$ 142,20
CNPJ: 10.297.479/0001-23 MARQUES TRANSPORTADORA R$ 

139.230,00
CNPJ: 19.129.613/0001-51 MENDES & MARQUES R$ 3.190,00
CNPJ: 08.486.214/0001-21 CPX COMERCIO R$ 2.721,00
CNPJ: 24.164.491/0001-74 PA BEBIDAS R$ 225,00
CNPJ: 05.878.950/0001-37 CENTER LOPES R$ 58.704,18
CNPJ: 12.768.493/0001-93 STILL TRANSPORTES R$ 53.808,40
CNPJ: 55.607.824/0001-16 VIAÇÃO ADILSOM LIMA R$ 

1.914.934,05
SECRETARIA DE SAUDE DE COTIA
CNPJ: 04.216.059/0001-72 STARKEY DO BRASIL R$ 14.000,00
CNPJ: 07.118.264/0001-93 QUALITY MEDICAL R$ 

1.526.614,49
CNPJ: 03.948.933/0001-01 REPRESS DISTRIBUIDORA R$ 

80.382,03
CNPJ: 10.267.695/0001-26 MEDICAL FARMA R$ 50.513,00
CNPJ: 17.217.364/0001-20 MGMED PRODUTOS HOSPITALA-

RES R$ 3.120,00
CNPJ: 14.633.154/0002-06 ECO DIAGNOSTICA R$ 3.600,00
CNPJ: 61.610.283/0001-88 VITAL HOSPITALAR R$ 35.814,24
CNPJ: 01.772.798/0002-33 MEDTRONIC COMERCIAL R$ 

21.336,34
CNPJ: 21.670.010/0001-04 COMERCIAL CIRURGICA IPERO 

R$ 711,00
CNPJ: 08.304.991/0001-08 PS DISTRIBUIDORA R$ 17.023,00
CNPJ: 16.996.080/0001-17 DELTAMED-H R$ 310.380,00
CNPJ: 14.112.327/0001-60 BIOFAC INDUSTRIA R$ 29.118,82
CNPJ: 01.854.654/0001-45 PONTUAL COMERCIAL R$ 

25.274,70
JUSTIFICATIVA: Os pagamentos autorizados,não obedecem 

a ordem cronológica ditado pelo artigo 5º da lei 8.666/93 por se 
tratar de serviços , materiais e meios indispensáveis a obriga-
ções da administração.

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura do Município de Cotia torna público p/ conhe-

cimento dos interessados que na sala de Licitações do Depto de 
Compras e Licitações, sito à Av. Prof.° Joaquim Barreto, 1000 
Bairro Atalaia – Cotia/SP, que será realizada em ato público a 
licitação descrita abaixo:

1) PA nº 52.936/2019. PP nº 100/2019 às 09:30 horas do 
dia 09/01/2020. Objeto: Aquisição de compensado de madeira.

a) Luciano César da Silva - Secretário Municipal de Licita-
ções e Logística.

2) PA nº 39.792/2019. PP nº 101/2019 às 09:30 horas do 
dia 10/01/2020. Objeto: Aquisição de mobiliário para atendi-
mento do SAICA (Serviço de Acolhimento Institucional para 
Adolescentes).

a) Luís Roberto Mastromauro - Secretário Municipal Adjunto 
de Desenvolvimento Social.

Os editais estão disponível para a retirada dos interessados, 
através do sitio da Prefeitura Municipal de Cotia, www.cotia.
sp.gov.br.

 1) Proc. 52.922/19 - RATIFICO A INEXIGIBILIDADE de licita-
ção, com fulcro no art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/1993, para fins 
de contratação direta da empresa ORZIL CONSULTORIA E TREI-
NAMENTO LTDA., para inscrição de um servidor no curso SICONV 
Completo – Operacionalização e nova plataforma + Brasil.

a) Raphael Gheneim Camargo – Secretário de Gestão 
Estratégica e Inovação.

 1) PA nº 51.652/2019. PP nº 98/2019 às 09:30 horas 
do dia 19/12/2019. Objeto: Contratação de Empresa para 
Aquisição de Móveis de Escritório. No lote 01 para o item 02: 
onde-se-lê Armário extra alto 2 portasPadrão ABNT. Armário 
Medida L800xP500xH21000mm, leia-se L800xP500xH2100mm; 
e no item 14 do mesmo lote, onde-se-lê Arquivo em aço com 4 
(quatro) gavetas para pasta suspensa, tamanho ofício, com as 
seguintes características. Balcão Medida L470xP715xH1135, 
leia-se L470xP715xH1350 mm.

a) Fernando de A. Pumar -Pregoeiro

 CÂMARA MUNICIPAL DE COTIA

 Proc. 2584/19 – PP 12/19 – N.E. 406 e 407. Objeto: Fornec. 
mat. de limpeza e descartáveis. Contratada: VILA BARCELONA 
COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI – ME, 
CNPJ: 22.719.411/0001-74. Prazo: 7 dias úteis. Vr. total R$ 
4.083,10. Cotia, 9-12-2019. Presidente.

 CRUZEIRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Cruzeiro, THALES GABRIEL FON-

SECA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
adjudica e homologa o presente PREGÃO PRESENCIAL (Reg. 
Preços) N° 80/2019 às empresas: “NOEMIA SILVA DOS SANTOS 
DE ASSIS ME” – ( ITENS 01, 02 E 07 ); INOVA COMERCIAL & 
TRANSPORTES RODOVIÁRIOS EIRELI – (ITENS 03, 04, 14 E 
19); LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
DE INFORMÁTICA LTDA – ( ITENS 05, 13, 17, 23, 24, 25 E 27 ); 
ATHOMOZ COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS EIRELI – 
ME ( ITENS 06, 15, 16, 20, 21 E 26 ); MATHEUS FORTE – ME ( 
ITENS 08, 09, 10, 11, 12 E 18 ).

Cruzeiro, 10 de dezembro de 2019.
THALES GABRIEL FONSECA
Prefeito Municipal
Portaria do Secretário Municipal de Educação nº 010, de 

09/12/2019
Dispõe sobre Encerramento de Escola
O Secretário Municipal de Educação do município de 

Cruzeiro, conforme as competências que lhe são conferidas 
pelo Decreto nº 406/2002, artigo 5º, parágrafos 1º e 2º, com 
fundamento na Deliberação CEE nº 138/2016, alterada pela 
Deliberação CEE nº 148/2016 e demais normas vigentes, expede 
a presente Portaria:

Artigo 1º – Ficam encerradas as atividades do Estabeleci-
mento de Ensino LUMINA INSTITUTO EDUCACIONAL, Código 
CIE nº 4452, situado à Rua dos Andradas, nº 952, Vila Brasil, CEP 
12.703-030, Cruzeiro, SP, autorizado a funcionar pela Portaria 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-12-11T02:12:24-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




